
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PR 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes  

SMEDE  

Praça Rocha Pombo, n° 10, Centro, Morretes-PR, CEP 83.350-000 - Fone 41.3462-2224 
Site: www.morretes.pr.gov.br  --  e-mail educacao@morretes.pr.gov.br  

 

Página 1 de 2 

 

 

EDITAL Nº 10 DE 28 DE MARÇO DE 2022  
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE do Município 
de Morretes – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o Edital nº 001/2021, de 09 de dezembro de 2021, que 

tratou do Processo Seletivo Simplificado para os empregos de Professor I 
e Professor II, resolve: 

 

 
TORNAR PÚBLICO  

 
 

1º A 7ª CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados para 

entrega de TODOS OS DOCUMENTOS elencados nos itens 5.1 e 
5.2 do Edital 001/2021.  

 
PROFESSOR I 

 
Classificação  Nome  

*Conforme preenchimento na inscrição  
Pontuação 

117° Andressa Bley Sanches 25 
118° Ediene da Silva Santos  25 
119° GISELE DA CRUZ PEREIRA  25 
120° Lucelia de Lima Camargo  25 
121° Katiuscia cidral frança santos 25 
122° Valquíria de Freitas Dias Teodoro 25 
123° Liziane Machado Moreno 25 
124° Bárbara Villa Verde Revelles Pereira 25 
125° Cristiane Lopes Mendes Caldeira 25 
126° Evilyn Narciso Moreira  25 
127° Jéssica Maria Rosa da Cunha 25 
128° Fernanda Cassiana Bezerra de Araujo Bonfim 25 
129° Aline de Cássia dos Santos Rossi 25 
130° Vania Cristina Barbosa Cordeiro da Luz 25 
131° Josiane Boneti da Rosa Gonzalez 25 
132° Luciana Antunes de Oliveira 25 
133° Tainá Fernandes Mesquita dos Santos  25 
134° Janaina Borges Lemos 25 
135° Letícia Ivanoski 25 
136° Jeynnie Liohanna Ruths 25 
137° Halana Araújo Biscotto  25 
138° Luana Dutra Pereira 25 
139° Sabrina Corrêa de Almeida Mendes 25 

http://www.morretes.pr.gov.br/
mailto:educacao@morretes.pr.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES - PR 

Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes  

SMEDE  

Praça Rocha Pombo, n° 10, Centro, Morretes-PR, CEP 83.350-000 - Fone 41.3462-2224 
Site: www.morretes.pr.gov.br  --  e-mail educacao@morretes.pr.gov.br  

 

Página 2 de 2 

 

140° Tania Rocha de Pra 20 
141° Marcos Antonio Pereira 20 
142° Marisa de oliveira hermes 20 
143° Débora Narciso Teixeira  20 
144° Evani Célia de Oliveira 20 
145° Valdirene Do Rocio Santos Cordeiro 20 
146° Rosangela Anderle 20 

 
 
 

2º A apresentação de TODOS documentos deve ocorrer no período de 
01 DE ABRIL, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 
17:00 na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte-

SMEDE.  
3º  Os professores interessados nas vagas de Professor de Apoio 

Educacional Especializado deverão acrescentar à documentação 
apresentada, Certificado de Especialização na área da Educação 
Especial ou Curso de Aperfeiçoamento em Educação Especial com 

carga superior a 100 horas.  
4º Os professores com documentação devidamente legitimada 

deverão comparecer na sede da Secretaria Municipal de Educação 
e Esporte para escolha de vaga na data de 01 de abril de 2022, às 
18h00min.  

 
 

Dê-se ciência e cumpra-se.  

 
 

PAÇO MUNICIPAL NHUNDIAQUARA, Morretes, 28 de março de 2022.   

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
ADRIANA ASSUMPÇÃO 

Secretária Municipal de Educação e Esporte 

Portaria nº 06 de 04/01/2021  
 

http://www.morretes.pr.gov.br/
mailto:educacao@morretes.pr.gov.br

		2022-03-28T14:40:38-0300
	ADRIANA ASSUMPCAO:02482999995




